Včera jsme slavili narození Spasitelovo pro svět, dnes slavíme
narození prvního mučedníka pro nebe, neboť smrtí se počíná nový
život.

spravedlnost a právo zá-
kladem trůnu tvého.

Tichá modlitba

Obětované dary, Hospo-
dine, Jednorozeného tvého
znovuzrozením posvěť; nás
pak od poskvrn hříchů
našich očisť. Skrze téhož
Pána našeho ...

K přijímání. Ž. 97, 3.

Viděly všechny končiny
země Spásu Boha našeho.

Po přijímání

Uděl, prosíme, všemo-
houcí Bože, aby narozený
dnes Spasitel světa, jako
jest nám božského zrození
původcem, tak také ne-
smrtelností byl dárce.
Jenž s tebou živ jest ...

Introitus. Ps. 118.

Sedérunt príncípes, et
adversum me loquebántur:
et iníqui persecúti sunt me:
ádjuva me, Dómine Deus
meus, quia servus tuus
exercebátur in tuis justí-
ficatíónibus.

Ps. i. b. 1. Beáti imma-
culáti in via: qui ámbulant
in lege Dómini.

Ť. Glória Patri ...

Oratio

Da nobis, quaesumus
Dómine, imitári, quod có-
limus, ut discámus et in-
ímicos diligere: quia ejus
natalítia celebrámus, qui
novit étiam pro persecu-
tóriibus exoráre Dóminum
nostrum Jesum Christum
Fílium tuum. Qui tecum ...

Připomínka Narození Páně (str. 90).

Lectio

Actum Apostolórum.
c. 6, 8-10 et 7, 54-60.

In diébus illis: Stépha-
nus plenus grátia et forti-
túdine, faciébát prodígia
et signa magna in pó-
pulo. Surrexérunt autem
quidam de synagóga, quae
appellátur Libertínórum, et
Cyrénensium, et Alexan-
drínórum, et eórum, qui
erant a Cilícia et Asia,

Vstup. Ž. 118, 23, 86 a 23.

Zasedla knížata a proti
mně se umlouvala a hříš-
níci pronásledovali mne!
Pomoz mi, Pane, Bože
můj, neboť služebník tvůj
exercebátur in tuis justí-
ficatíónibus.

Ž. tamt. 1. Blahoslavení
bezúhonní na cestě (život-
ní), kteří chodí dle zákona
Páně. Ť. Sláva Otcí ...

Modlitba

Dejnám, prosíme, Pane,
následovati, co uctíváme,
abychom se učili i ne-
přátele milovati, ježto sla-
víme narozeniny toho, jenž
i za pronásledovatele při-
mlouvati se uměl u Pána
našeho Ježíše Krista, Syna
tvého, jenž s tebou živ ...

Čtení

ze Skutkův apoštolských.
6, 8-10 a 7, 54-60.

V těch dnech Štěpán jsa
pln milosti a síly, činil ve-
líké divy a zázraky v lidu.
I povstali někteří ze syna-
gogy zvané Libertinských
a Cyrenských a Alexan-
drijských a z těch, kteří by-
li z Kilikie a Asie, a se
hádali se Štěpánem, ale
nemohli odolat moudrosti

disputantes cum Stéphano: et non poterant resistere sapientiae, et spiritui, qui loquebatur. Audiētes autem haec, dissecabantur cōrdibus suis, et stridēbant dēntibus in eum. Cum autem esset Stéphanus plenus Spiritu sancto, intēdēns in coelum, vidit glōriam Dei, et Jesum stantem a dextris Dei. Et ait: Ecce video coelos apertos, et Filium hominis stantem a dextris Dei. Exclamantes autem voce magna, continuērunt aures suas, et impetum fecērunt unanimitē in eum. Et ejiētes eum extra civitatem, lapidābant: et testes deposuērunt vestimēta sua secus pedes adolescentis, qui vocabatur Saulus. Et lapidābant Stēphanum invocāntem, et dicēntem: Dōmine Jesu, suscipe spiritum meum. Pōsitis autem gēnibus, clamāvit voce magna, dicens: Dōmine, ne státuas illis hoc peccatum. Et cum hoc dixisset, obdormiuit in Dōmino.